

# **Ejendomsselskabet Gudenåhus ApS**

**Kirkegade 16, 8900 Randers C**

**CVR-nr. 32 09 97 85**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. maj 2016.

---

Knud-aage Olesen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Ejendomsselskabet Gudenåhus ApS Kirkegade 16 8900 Randers C
	CVR-nr.: 32 09 97 85
	Stiftet: 20. april 2009
	Hjemsted: Randers
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 7. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Knud-Aage Olesen
<b>Revision</b>	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

## **Ledelsesberetning**

---

### **Hovedaktivitet**

Selskabets hovedaktivitet er at drive dansk ejendomsselskab, primært ved udlejning, køb og salg af fast ejendom samt at udføre investeringsvirksomhed i forbindelse hermed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 1.343.325 kr. mod 1.193.019 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.370.613 kr. mod 361.198 kr. sidste år. kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.343.325</b>	<b>1.193.019</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	2.223.796	-99.964
1 Personaleomkostninger	-267.960	-267.960
<b>Driftsresultat</b>	<b>3.299.161</b>	<b>825.095</b>
2 Andre finansielle omkostninger	-263.804	-315.273
<b>Resultat før skat</b>	<b>3.035.357</b>	<b>509.822</b>
3 Skat af årets resultat	-664.744	-148.624
<b>Årets resultat</b>	<b>2.370.613</b>	<b>361.198</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	600.000	400.000
Overføres til overført resultat	87.613	0
Overføres til øvrige reserver	1.683.000	0
Disponeret fra overført resultat	0	-38.802
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.370.613</b>	<b>361.198</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Grunde og bygninger	<u>20.000.000</u>	<u>17.800.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>20.000.000</u>	<u>17.800.000</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>20.000.000</u></b>	<b><u>17.800.000</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	<u>17.185</u>	<u>1.006</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>17.185</u>	<u>1.006</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>17.185</u></b>	<b><u>1.006</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>20.017.185</u></b>	<b><u>17.801.006</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Egenkapital</b>		
5 Anpartskapital	125.000	125.000
Reserve for opskrivninger	1.683.000	0
6 Overført resultat	2.246.732	2.159.119
7 Foreslået udbytte for regnskabsåret	600.000	400.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>4.654.732</u></b>	<b><u>2.684.119</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	2.596.212	2.115.027
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>2.596.212</u></b>	<b><u>2.115.027</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Grundejernes Investeringsfond	1.060.336	1.190.536
Realkredit Danmark	9.842.533	9.963.051
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>10.902.869</u>	<u>11.153.587</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	206.473	188.285
Leverandører af varer og tjenesteydelser	229.395	250.095
Gæld til tilknyttede virksomheder	554.209	708.882
Selskabsskat	183.559	141.929
Anden gæld	689.736	559.082
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.863.372</u>	<u>1.848.273</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>12.766.241</u></b>	<b><u>13.001.860</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>20.017.185</u></b>	<b><u>17.801.006</u></b>

**8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

## Noter

---

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	<u>267.960</u>	<u>267.960</u>
	<b><u>267.960</u></b>	<b><u>267.960</u></b>
<b>2. Andre finansielle omkostninger</b>		
Andre renteomkostninger	<u>263.804</u>	<u>315.273</u>
	<b><u>263.804</u></b>	<b><u>315.273</u></b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat moder	183.559	141.929
Regulering af udskudt skat	<u>481.185</u>	<u>6.695</u>
	<b><u>664.744</u></b>	<b><u>148.624</u></b>
<b>4. Materielle anlægsaktiver</b>		<b>Grunde og bygninger</b>
		<u>17.800.000</u>
Kostpris 1. januar 2015		<u>17.800.000</u>
<b>Kostpris 31. december 2015</b>		<b><u>17.800.000</u></b>
Årets opskrivninger		<u>2.200.000</u>
<b>Opskrivninger 31. december 2015</b>		<b><u>2.200.000</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>		<b><u>20.000.000</u></b>
	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>5. Anpartskapital</b>		
Anpartskapital 1. januar 2015	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
	<b><u>125.000</u></b>	<b><u>125.000</u></b>

**Noter**

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>6. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2015	2.159.119	2.197.921
Årets overførte overskud eller underskud	<u>87.613</u>	<u>-38.802</u>
	<b><u>2.246.732</u></b>	<b><u>2.159.119</u></b>
<b>7. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar 2015	400.000	700.000
Udloddet udbytte	-400.000	-700.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>600.000</u>	<u>400.000</u>
	<b><u>600.000</u></b>	<b><u>400.000</u></b>
<b>8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 10.903 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 17.800 t.kr.		